E agora, 6 querida Igreja da minha terra, fuz-te um viveiro de santos,
para que mais ninguém ouse dizer que mereceste o pé da morte que te
cobriu! :

Tomar, 11 de Novembro de 1938, °
T Joio Evaxaruisia, “dreebispo de Ossivineo

( Artigo publicado na revista Lomen ).

BULA \JDIOQESE

DE AVEIRO

(Texto original )

Pins Episcopus, servus servormmn dei ad perpetuan vei memoriam

O Eeclesiarion inter sollicitudines non medioeri afficimur gaudio
quotiens quaequae dioecesis, quam justis de causis haee Apostolica Sedes
olim abolere opportunum duxerit, mutatis atque faventibus rerum adiun-
ctis in integrum restitui potest. Jamvero cum christifideles territorium
incolentes illius quae fuerat dioccesis Aveirensis, quam el. m. Clemens
Quartus Decimus Decessor Noster, Josephi Primi, Lusitanorum Regis fide-
lissimi, vota benigne excipiens, Apostolicis sub plumbo Litteris, die duode-
cima Aprilis mensis, anno millesimo septingentesimo septuagesimo quarto
datis, erexerat et metropolitanae Ecclesiae Bracharensi suffraganeam cons-
tituerat, quam dein fel. ree. Leo Tertius Decimus, et ipse Antecessor Noster,
per Apostolicas sub plumbo Litteras Gravissimum Christi, die tricesima
mensis Septembris anno millesimo octingentesimo octogesimo primo datis,
abolevit, enixis precibus a Nobis expostulaverint, ut dioecesis illa in inte-
grum restitueretur, Nos, perpendentes quantum id fidei roborandae ac rei
catholicae provehendae proficere valeat, de venerabilium Fratrum Nostrorum
S. R. E. Cardinalium S, Congregationi pro Ecclesiasticis Negotiis Extraordi-
nariis praepositorum consulto, habitoque venerabilis Fratris Petri Ciriaci,
Archiepiscopi titularis Tarsensis et Nuntii Apostolici in Lusitania, favorabili
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voto, oblatis Nobis precibus annuere censuimus. Suppleto igitur, quatenus
opus sit, quorum intersit vel corum qui sua interesse pracsumant consensu,
apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Aveirensem quam supra diximus
ecclesiam iterum in dicecesim erigimus et constituimus. Veteres attamen
dioecesis fines, ut nostrorum temporum adjunctis aptius respondere possint,
paulo immutare statuimus. Restitutae itaque Cathedrali Ecelesiae Aveirensi
omnes et singulas tribuimus ecclesiasticas paroecias in praesenti existentes
in territoriis vulgo Concelhos, quae sequuntur, nempe: Agueda,  Anadia,
Aveivo, Ilhavo, Oliveira de Bairro, Vagos, Albergaria a Vilha, Estarrera,
Murtosa et Sever do Vouga,; paroecias ipsas proinde a dioecesibus Conim-
bricensi, Portugallensi et Visensi, ad quas modo pertinent, seiungimus ac
separamus. Urbem vero Aweiro in sedem episcopalem restituimus ; paroe-
cialem autem ecclesiam titulo Dominae nostrae de Gloria in cathedralem
evehimus, eique et ejusdem dioccesis pro tempore Episcopis omnia tribui-
mus jura, honores, insignia ac privilegia, quibus ceterae per orbem cathe-
drales